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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 22 DE MAYO DE 2018 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, 22 de mayo de 2018, 13:30 horas.  

Sala del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, 
calle Alcalá 47. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidente: D. José María Marín Quemada. 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, Dª. Clotilde de la Higuera González, Dª. Mª 
Pilar Canedo Arrillaga. 

  

Secretario del Consejo: D. Joaquim Hortalà i Vallvé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

22 DE MAYO DE 2018 

 

 

 1. Lectura y aprobación del acta de la sesión anterior.  

 2. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. VC/0612/14 TELEFÓNICA/DTS. Para resolución.  

 3.2. S/DC/0565/15 LICITACIONES APLICACIONES INFORMÁTICAS.  Para 

conocimiento.  

 3.3. S/DC/0608/17 EAEPC VS LABORATORIOS FARMACEUTICOS - 2 -. 

Para conocimiento.  

 3.4. R/AJ/050/18 ECOIMSA/GTMA. Para acuerdo.  

 3.5. R/AJ/051/18 IRMASOL. Para acuerdo.  

 3.6. R/AJ/052/18 RECYPILAS. Para acuerdo.  

 4. Información del Director de Promoción.  

 4.1. LA/06/2018 ORDENANZA VIVIENDAS DE USO TURÍSTICO SAN 

SEBASTIÁN. Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 4.2. IPN/CNMC/007/18 P.R.D. QUE ESTABLECE LAS CONDICIONES DE 

CONTRATACIÓN EN EL SECTOR LÁCTEO Y  MODIFICA EL R.D. 

319/2015 DE 24 DE ABRIL. Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 4.3. Nota informativa sobre posible impugnación licitaciones de rutas 

regulares autocares del Mº Fomento. Para conocimiento.  

 4.4. Información del Director de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 5. Información del Director de Competencia.  

 5.1. C/0922/18 NAVIERA ARMAS/TRASMEDITERRANEA. Para resolución.  

 5.2. C/0935/18 MAHOU / LOS RECHAZOS.  Para conocimiento.  

 5.3. C/0937/18 IGNAURO SPAIN/UNION MARTIN.  Para conocimiento.  

 5.4. C/0938/18 CHINA TIANYING / URBASER. Para resolución.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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 5.5. C/0939/18 TESA / BARLOWORLD IBERIA.  Para conocimiento.  

 5.6. C/0940/18 VARDE / WIZINK.  Para conocimiento.  

 5.7. C/0941/18 DRALON/DOLAN.  Para conocimiento.  

 5.8. C/0942/18 BANCO SANTANDER/WIZINK.  Para conocimiento.  

 5.9. STP/DTSP/055/17 ANÁLISIS DE LAS CONDICIONES DE ACCESO AL 

MATERIAL RODANTE. Para informe de artículo 21.  

 5.10. TPE/DE/007/18 HIDROELÉCTRICA EL CARMEN S.L.  /  

HIDROELÉCTRICA EL CARMEN REDES S.L.. Informe de artículo 21.  

 5.11. SNC/DTSA/102/17 ORANGE INCUMPLIMIENTO RECURSOS 

NUMERACIÓN. Informe de artículo 21.  

 5.12. SNC/DTSA/030/18 ATRESMEDIA. Informe de artículo 21.  

 5.13. SNC/DTSA/031/18 MEDIASET. Informe de artículo 21.  

 5.14. CFT/DTSA/015/16 CONFLICTO ORANGE PROVISIÓN PAR 

VACANTE. Informe de artículo 21.  

 5.15. OFMIN/DTSA/004/17 TEST DE REPLICABILIDAD ECONÓMICA 

EMPRESARIAL. Informe de artículo 21.  

 5.16. Información del Director de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 6. Ruegos y preguntas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 22 DE MAYO DE 2018 

 

En la sesión celebrada el 22 de mayo de 2018 fueron adoptados los acuerdos 
siguientes: 

• Resolución en el expediente VC/0612/14 TELEFÓNICA/DTS 

• Acuerdo en el expediente R/AJ/050/18 ECOIMSA/GTMA 

• Acuerdo en el expediente R/AJ/051/18 IRMASOL 

• Acuerdo en el expediente R/AJ/052/18 RECYPILAS 

• Requerimiento previo al amparo del artículo 44 de la Ley 29/1988, de 13 de 
julio, en relación con la actuación referida al LA/06/2018 

• Informe IPN/CNMC/007/18 P.R.D. QUE ESTABLECE LAS CONDICIONES 
DE CONTRATACIÓN EN EL SECTOR LÁCTEO Y MODIFICA EL R.D. 
319/2015 DE 24 DE ABRIL 

• Resolución en el expediente C/0922/18 NAVIERA ARMAS / 
TRASMEDITERRANEA 

• Resolución en el expediente C/0938/18 CHINA TIANYING / URBASER 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente STP/DTSP/055/17 ANÁLISIS DE LAS CONDICIONES DE 
ACCESO AL MATERIAL RODANTE 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente TPE/DE/007/18 HIDROELÉCTRICA EL CARMEN S.L.  /  
HIDROELÉCTRICA EL CARMEN REDES S.L 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/102/17 ORANGE INCUMPLIMIENTO RECURSOS 
NUMERACIÓN 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/030/18 ATRESMEDIA  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/031/18 MEDIASET. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/015/16 CONFLICTO ORANGE PROVISIÓN PAR 
VACANTE. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente OFMIN/DTSA/004/17 TEST DE REPLICABILIDAD 
ECONÓMICA EMPRESARIAL 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/vc061214
https://www.cnmc.es/expedientes/ipncnmc00718
https://www.cnmc.es/expedientes/c092218
https://www.cnmc.es/expedientes/c093818
https://weco.cnmc.es/EditarSucesodetalle.aspx?num=SNC%2fDTSA%2f030%2f18&ambito=Sancionadores&id=636622330110000000&codigo=637833
https://weco.cnmc.es/EditarSucesodetalle.aspx?num=SNC%2fDTSA%2f031%2f18&ambito=Sancionadores&id=636622331040000000&codigo=637837

